
listy
Toužimský informační občasník únor / 2024

CVIČENÍ PRO SENIORY

10.00 10.00       CVIČENÍ PRO SENIORY

11.15
VIRTUÁLNÍ
UNIVERZITA
3. VĚKU
každých 14 dnů

13.30 F 17.00

13.30 F 17.00 13.30 F 17.00

13.30 F 17.00

15.00

9.30  MATEŘSKÉ CENTRUM

Jitka Bohouš Lenka Ivana

14.2. v 17.00 Zahrádkářská poradna

31.1. v 18.00
Hospodský kvíz
v Sokolovně

21.2. v 17.00
Sami sobě!

7.2. v 17.00
Cestování v bačkorách
ISLAND 

KAŽDOU STŘEDU JINÝ PROGRAM F SLEDUJTE PLAKÁTY!
SAMI SOBĚ! V INFOCENTRU

HOSPODSKÝ KVÍZ V SOKOLOVNĚ
ZAHRÁDKÁŘSKÁ PORADNA S VLASTOU ŠINDELÁŘEM

CESTOVÁNÍ V BAČKORÁCH
PROMÍTEJ I TY!

PRAVIDELNÉ 
AKCE 
INFOCENTRA
TOUŽIM
ÚNOR 2024



Letošního 43. ročníku Novoročního výstupu na Třebouňský vrch
se zúčastnilo 275 turistů. Podpořit tento tradiční výšlap přišli
mnozí stejně jako každoročně i se svými psími miláčky. Nechyběla
skvělá nálada, stejně jako neodmyslitelný na ohni pečený buřtík.
TJ Sokol KČT Toužim tímto děkuje všem zúčastněným a přeje jim
do nového roku 2024 zdraví, radost a pohodu.

KČT Toužim

KNIHOVNANOVOROčNí VýsTUP NA TřEbOUňáK

PODěKOVáNí DOMáCí zDRAVOTNí PÉčI

Chtěly bychom tímto poděkovat za pomoc při péči o naše blízké.
V domácí zdravotní péči paní Bydžovské pracují čtyři zdravotní
sestřičky: Anna Bydžovská, Sabina Krejčová, Markéta Zajíčková 
a Jana Matoušková. Docházely k nám každý den. Na jejich
návštěvy se těšili jak pacienti, tak jejich rodiny. Vždy chodily dobře
naladěny. Pacienty vždy pečlivě ošetřovaly, převazovaly, mazaly
rány, pomáhaly přestýlat postel, umývat, přebalovat, prostě vše,
co bylo třeba. Informovaly doktora Hlouse o stavu pacienta,
přivážely léky, hygienické potřeby a někdy i nákupy. Hlavně si 
s pacienty i povídaly, nikdy na ně nezvýšily hlas, i když času měly
málo a práce hodně. 
Bez jejich pomoci bychom péči zvládaly obtížněji. 
Všem pracovnicím domácí zdravotní péče patří velký dík! 

p. Škudrnová, p. Vlková 

DOŠLO DO REDAKCE

NOVINKy NA LEDEN 2024

Pro ženy
Ackerman Sara Tajemství luštitelky kódů
Georg Miriam Bouře na Labi
Jacobs Anne Panský dům 6: Shledání
Jefferies Dinah Dcery války
Lester Natasha Skříň plná Diora
Rosenthal Rena Dvorní zahradnice 1: Jarní sen
Steel Danielle Hra čísel
Stee Danielle Morální kolaps

Pro muže, detektivky, thrillery, …
Gibney Patricia Nebezpečná místa
Gibney Patricia Ani slovo
Gibney Patricia Poslední zrada
Holland Sam Kopírák
Läckebrg Camilla Kult
Slaughter Karin Tenkrát v noci

Pro děti a mládež
Rožek Filip Gump – Pes, který naučil lidi žít
Rožek Filip Gump – Jsme dvojka
Soukupová Petra Divné děti a smutná kočka

Historie, humor, zajímavosti, …
Bryndza Robert Coco Pinchardová: 

Moje tlustá opilá svatba
Bryndza Robert Coco Pinchardová: 

Následky lásky a sexu
Bryndza Robert Ne tak úplně soukromé e-maily 

Coco Pinchardové
Kawamura Genki Kdyby ze světa zmizely kočky
Kyša Leoš Sudetenland
Macháčková Lucie Svatební historky aneb Jak jsem se nevdala
Oster Henry Chlapec z osvětimských stájí
Toušlová Iveta Toulavá kamera 37

Základní knihovna v Toužimi

Půjčovní doba: 
pondělí: 8:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
středa:   8:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
čtvrtek:  8:00 - 12:00, 12:30 - 16:30

2



MěsTO TOUŽIM

3

zE zAsEDáNí zAsTUPITELsTVA MěsTA
TOUŽIM KONANÉ 7. 12. 2023

- zastupitelstvo schválilo podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, Rozpočet města Toužim na rok 2024, který je schod-
kový a který bude hrazen finančními prostředky z minulých let.
Rozpočet je sestaven na paragrafy, jak na straně příjmové, tak
i výdajové a obsahuje i rozpočet sociálního fondu.

Příjmy celkem 81.628.900 Kč 
Výdaje celkem 176.571.900 Kč
Saldo -94.943.000 Kč
Financování 94.943.000 Kč

Daňové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 69.437.000 Kč
Nedaňové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 9.161.900 Kč
Kapitálové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 2.500.000 Kč
Příděl do sociálního fondu je rozpočtován ve výši     530.000 Kč
Běžné výdaje jsou rozpočtovány ve výši 72.670.900 Kč
Kapitálové výdaje jsou rozpočtovány ve výši 103.901.000 Kč

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města Toužim:
V návrhu rozpočtu na rok 2024 jsou výdaje na provoz
příspěvkových organizací v celkové výši 39.320.000 Kč, z toho:
- pro MŠ je v návrhu rozpočtu příspěvek na provoz rozpočtován
ve výši 690.000 Kč
- pro ZŠ je v návrhu rozpočtu příspěvek na provoz rozpočtován
ve výši 5.700.000 Kč
- pro ZŠ a MŠ je v návrhu rozpočtu příspěvek na provoz
rozpočtován ve výši         850.000 Kč
- pro ZUŠ je v návrhu rozpočtu příspěvek na provoz rozpočtován
ve výši 700.000 Kč
- pro BHM je v návrhu rozpočtu příspěvek na provoz rozpočtován
ve výši           6.000.000 Kč
- pro TSM je v návrhu rozpočtu příspěvek na provoz rozpočtován
ve výši          25.380.000 Kč
Investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci TSM Toužim,
který je závazným ukazatelem v návrhu rozpočtu na rok 2024 ve
výši 150.000 Kč na pořízení velkoobjemových kontejnerů.

Sociální fond: 
Příděl do sociálního fondu, jak na straně příjmové a výdajové, je
v návrhu rozpočtu rozpočtován ve výši 530.000 Kč, jedná se o
konsolidovanou položku. Tvorba je tvořena 5 % z hrubé mzdy a
náhrad. Z fondu je čerpán příspěvek na stravování formou stra-
venkového paušálu, na penzijní pojištění, na dary, kulturu a
sport.

- zastupitelstvo schválilo střednědobý výhled rozpočtu na rok
2025 a na rok 2026

- zastupitelstvo schválilo zajištění provozu Infocentra Toužim 
a drobných komunitních akcí v letech 2024 až 2026 poskytnutím
dotace ve výši 700.000 Kč na rok 2024, 700.000 Kč na rok 2025
a 700.000 Kč na rok 2026 spolku Cesta z města, Nežichov 8,
Toužim, IČ: 2705 7020, na základě nabídky k zajištění provozu 
Infocentra Toužim a drobných komunitních akcí v letech 2024 
až 2026, spolkem Cesta z města.

- zastupitelstva schválilo nabídku církevní právnické osoby
Biskupství plzeňské, nám. Republiky 234/35, 301 00 Plzeň, IČ:
4533 4439, na darování Kaple u zaniklé vsi Lhota umístěné na
pozemku parc. č. st. 473 v k. ú. Toužim, jejímž vlastníkem je
Římskokatolická farnost Bochov, Opletalova 96, 364 71 Bochov,
IČ: 4975 0186, s podmínku, že Kaple bude darována společně s
pozemkem parc. č. st. 473, o výměře 10 m2 v k. ú. Toužim 
a veškeré náklady spojené s darováním uhradí darující

- zastupitelstvo vydalo Obecně závazné vyhlášky města Toužim, 
o místním poplatku z pobytu, s účinností od 1. 1. 2024
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství,
s účinností od 1. 1. 2024
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, s účinností
od 1. 1. 2024
o místním poplatku ze psů, s účinností od 1. 1. 2024
Uvedené vyhlášky jsou zveřejněny ve Sbírce právních předpisů
územních samosprávných celků – https://sbirkapp.gov.cz/

- zastupitelstvo schválilo udělení jednorázové finanční odměny
za činnost v roce 2023 členům komisí, členům zvláštního orgánu
obce a členům výborů, kteří nebyli členy zastupitelstva a pro 
osadní výbory města Toužim
- zastupitelstvo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích,
odvolalo předsedu p. Romana Straku a členy p. Jiřího Schierla a
p. Michala Nedvídka výboru pro kulturu, památky a cestovní ruch 
- zastupitelstvo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích,
zvolilo předsedu výboru pro kulturu, památky a cestovní ruch
Zastupitelstva města Toužim pí Bc. Ditu Bukvářovou, přičemž
navržení členové tohoto výboru nebyli zvoleni.



sAMI sObě! 

Pojďme si vytvořit klub, který budete řídit i vy. Již delší dobu
uvažuji o setkávání lidí, které by pojilo něco společného. Jde 
o nás samotné. Mám na mysli především naše zdraví. Člověk,
jako jedinečný tvor a osobnost. Rád bych vás tímto pozval 
k aktivní účasti na tomto projektu, od kterého si slibuji více
osvěty a lidskosti. Tato sešlost by měla být živým organismem 
se sdílením zajímavých rad pro kvalitnější život. 
Nezáleží na věku, pohlaví, zdraví … 
Vy sami se budete nejen sdílet a povzbuzovat, ale domluvíme 
si třeba odborníka např. z oblasti zdravé výživy, (tedy i vaření 
a pečení), rehabilitačních i jiných cvičení, praktika čisté mysli,
muzikoterapie, lékaře a co já vím koho ještě. Prostě na čem 
se shodneme, že nás zajímá. Udělejme si jeden večer čas sami
na sebe, abychom se obohatili, zklidnili a něco zajímavého se
dozvěděli. Zapomeňme na všechny starosti, čas i seriály. 
Přijďte si jen poslechnout, sdílet se s tím, čím žijete, případně
navrhnout, co by vás zajímalo a koho bychom mohli pozvat. 
Svět ovládá chaos. Všichni přitom toužíme po mírumilovném 
a zdravém světě. Vyzývám tedy každého, kdo má zájem pracovat
nejen sám na sobě, ale připojit se ke společnému dílu, přijďte!
Infocentrum Toužim – malý sál.
Těším se na vás, poprvé ve středu 21. února v 17 hodin, 

Bob Prchal.      

VIRTUáLNí UNIVERzITA TřETíHO
VěKU V TOUŽIMI

otevřena pro všechny – možnost i zdarma, jakéhokoliv věku
a bez naučných testů, jen ke shlédnutí přednášek.
Zahájení letního semestru  je v pátek 2.2. v malém sále infocentra!

Téma:  Naše STromy
od  11.15 hod !

2.2.   Jehličnany našich lesů I.
23.2. Jehličnany našich lesů II.
8.3.    Listnaté stromy našich lesů I.
22.3. Listnaté stromy našich lesů II.
5.4.    Listnaté stromy našich lesů III.
19.4.  Listnaté stromy našich lesů IV.

Vždy  v pátek dle termínů od 2.2. bude promítnuto naučné
video k vybranému tématu a společně splněn test.
Virtuální univerzita třetího věku je stále otevřena novým
studentům, ale i příznivcům. Přijďte v únoru na první přednášku
a sami uvidíme, zda vás tato volnočasová aktivita zaujme.
můžete se přijít podívat zdarma i na kteroukoliv  přednášku 
či celé téma, které vás zaujme. 
Pokud se chcete stát řádným studentem, dostávat Pamětní listy,
Diplomy a promovat v Praze na ČZU, tak se můžete přihlásit  do
23.2.2024 v infocentru!
Řádného studia se mohou účastnit posluchači občané České re-
publiky, kteří splňují věk pro pobírání starobního důchodu.
Poplatek za semestr a 1 téma je  400,- Kč.

Těším se na vás! 
Ivana Květoňová tutor VU3V

HOsPODsKÉ KVízy
První středa patří v Toužimi vědomostem. Je to již rok od prvního
kvízu, kdy se týmy poprvé utkaly v Baru U Prádla, od té doby však
popularita kvízu natolik narostla, že se skoro ani nevejdeme do
největší hospůdky v Toužimi, a to do Sokolovny. Každou 1. středu
v měsíci je tedy možné přihlásit svůj tým složený ze 3-6 lidí a od
18:00 poměřit své vědomosti s ostatními ve zmíněné Sokolovně.
Vítězné týmy si z kvízu odnášejí nejen diplomy a dobrý pocit, ale
také hodnotné výhry. 

TVOřENíčKO

Jedna z našich nejtradičnějších a nejoblíbenějších aktivit –
TVOŘENÍČKO. Rukodělná aktivita pro děti od 6 let do 12 let.
Každý týden je pro dětičky v Infocentru nachystané vyrábění
různých dekorací. Jediné, co je potřeba je 20 Kč a dostavit se 
ve čtvrtek v 15:00 k nám. 

MATEřsKÉ CENTRUM

Mateřské centrum Toužim je místečko, kde se scházejí rodiče
společně s dětmi ve věku: 1,5 - 3 let.
Cílem setkávání je sdílení radostí a starostí, ale také vedené lekce
s prvky montessori, seznámení s dalšími maminkami a dětičkami,
relax u kávy/čaje, pohrání si, zatancování a další aktivity.
Skupinka se schází každou středu od 9:30 v Infocentru. 
V případě zájmu o účast je potřeba se obrátit na facebookovou
skupinu s názvem Mateřské centrum Toužim. Skupinka je otevřena
novým zájemcům a zájemkyním. „Budeme rády za další návštěvy
a případné nápady, jak si zpříjemnit společně strávený čas.“

CO sE DěJE V INFOCENTRU

4



CO sE DěJE V INFOCENTRU

sOUTěŽ O NEJKRásNěJŠí VáNOčNí
sTROMEčEK

Po několika letech se nám vrátila na náměstí soutěž 
o nejkrásnější vánoční stromeček. Každá třída od nás obdržela
rozpočet, za který si žáci koupili pomůcky a vyrobili
ozdoby na svůj třídní stromeček umístěný na náměstí. Při rozsví-
cení vánočního stromečku bylo zahájeno hlasování o ten
nejkrásnější z nich. Hlasovat bylo možné online na Facebooku
anebo prezenčně v Infocentru. Po sečtení všech 997 hlasů byly
odměněny 3 vítězné třídy poukazem na výlet Krajem živých vod.
Na první místě se umístila 7. B, druhé místo obsadila 3. A a třetí
příčka patřila 6. A.

CVIčENí PRO sENIOR*Ky

Začít s pohybem je možné v každém věku a naši senioři 
a seniorky jsou důkazem! Cvičení pro senior*ky je tu s námi již
více než rok a sklízí velkou chválu. Cvičení se těší velké oblibě 
a účastníci, kteří chodí pravidelně, potvrzují zlepšení hybnosti.
Cvičení zahrnuje jógové prvky, při jejichž praktikování protáhnete
celé tělo, což přináší benefity v každodenním životě. 
Naše šikovná lektorka Dita se v Infocentru věnuje našim
seniorům a seniorkám každé úterý od 10:00, nově jsme, 
z důvodu velkého zájmu přidali každý pátek také od 10:00, kdy
bude připraveno cvičení na židlích. 
Lekce jsou pro vás připravovány zdarma, s sebou si vezměte
oblečení vhodné na cvičení a v úterý nezapomeňte podložku!

TAJENKy

Období Velikonoc a adventu u nás již tradičně od Covidu provází
tajenky. Minulý rok jsme sice adventní tajenku nahradili soutěží
o nejkrásnější vánoční stromeček, ale na Velikonoce se vrátí
tajenka zpět.
Mimo to se nám podařilo realizovat tajenku i na zámku 
ve spolupráci se spolkem Živý zámek Toužim. Během jednoho
dopoledne jsme skrze luštění tajenky provedli po zámku přes
180 dětí z obou toužimských škol. V tomto máme v plánu opět
letos v létě pokračovat, jelikož považujeme lokální nauku 
za důležitou a chceme, aby se s touto jedinečnou prohlídkou
dostalo na každého. Zároveň jsme tuto oblíbenou aktivitu u dětí
spojili i s výstavou Jaroslava Foglara, kde jsme dětem zábavnou
formou přiblížili základní informace o tomto autorovi. 

PROMíTEJ I Ty!

Největší přehlídka dokumentárních filmů o lidských právech 
festivalu Jeden svět. Infocentrum je organizátorem a propagá-
torem promítání náročnějšího žánru v Toužimi. Od roku 2013
jsme představili  divákům již téměř padesátku zajímavých filmů 
k hlubokému zamyšlení. Jednou měsíčně představujeme jeden
snímek.

CEsTOVáNí V bAčKORáCH
Promítání a vyprávění našich sousedů o cestách do všech koutů
Země. Každý měsíc poznáváme nové místo. 
Děkujeme, že s námi sdílíte své zážitky!

VOLNOčAsOVý KLUb PRO MLáDEŽ

Začátkem listopadu se nám podařilo otevřít klubík pro děti, které
potřebují útočiště mezi školou a odjezdem autobusu domů.
Klubík se velmi rychle stal útočištěm pro dojíždějící děti a oblíbily
si ho i děti z Toužimi. Mají se kde schovat v zimním období, pro-
tože otevřeno je od úterý do pátku vždy od 13.30 do 17.00.
Nejraději relaxují na velkých polštářích, hrají stolní tenis a elek-
tronické šipky. Klubík se těší velké návštěvnosti, v současnosti
dochází až 25 dětí. Chystáme turnaj ve stolním tenise, mapujeme
zájmy dětí a vymýšlíme, co bychom mohli společně podniknout...

VIRTUáLNí UNIVERzITA TřETíHO VěKU

Vzdělávání seniorů je již v našem Infocentru mnohaletou tradicí.
Udržuje funkční paměť a mysl, přináší zajímavé poznatky,
zprostředkovává zajímavá setkání a zahání všednodennost 
v životě. Letní semestr se ponese v přírodním duchu s tématem
NAŠE STROMY. Začínáme v pátek 2.2.2024 v 11.15 hod po
cvičení seniorů a pak do 30. dubna postupně shlédneme 6 videí
s přednáškou. 
Přijďte se pokochat krásou a zajímavostí našich stromů, popoví-
dat si a dát si kávu a moučník ve stínu jejich korun. 
Nic jiného dělat nemusíte… 

5



6

MěsTO TOUŽIM

POTRAVINOVá POMOC

zE sCHůzE RADy MěsTA TOUŽIM

rada dne 27. 11. 2023

- schválila uzavření nájemní smlouvy na nájem osmi místností
(prostory sloužící k podnikání), o celkové výměře 67,10 m2,
umístěných v 1. nadzemním podlaží budovy, na adrese Sídliště
č. p. 424, Toužim, která je součástí pozemku parc. č. st. 602/2 
v k. ú. Toužim, s firmou Dopravní a záchranné služby, s. r. o.,
Wenzigova 340/11, 301 00 Plzeň 3 – Východní předměstí, IČ:
0196 4313, za účelem provozování výjezdové základny pro
pokrytí Karlovarského kraje službou poskytující přepravu
pacientů neodkladné péče a přednemocniční neodkladné péče

- schválila přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027
na projekt „Přístavba herny ke třídě školní družiny, formou zimní
zahrady“

- schválila podání žádosti o nadační příspěvek, v rámci projektu
rekonstrukce víceúčelového hřiště „Na Zámecké“ v Toužimi

- v působnosti valné hromady společnosti Městské lesy Toužim
s. r. o., Sídliště 428, Toužim, IČ: 2912 4000, schválila poskytnutí
finančního daru ve výši 50.000 Kč, spolku Cesta z města, z. s.,
Nežichov č. p. 8, 364 01 Toužim, IČ: 2705 7020, na úhradu
nákladů spojených s vypracováním projektové dokumentace ke
stabilizaci ruiny kostela sv. Blažeje v Branišově

rada dne 12. 12. 2023

- v souladu s § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
stanovila s účinností od 1. 1. 2024 výši úplaty za zájmové
vzdělávání ve školní družině ZŠ Toužim, na 80 Kč měsíčně

- schválila ceny za nájem hrobového místa a služby spojené 
s nájmem na veřejném pohřebišti v Toužimi na rok 2024 a ceny za
individuální služby na veřejném pohřebišti v Toužimi na rok 2024

- schválila ceník za užívání sportovní haly a víceúčelového hřiště
na rok 2024

- schválila ceník služeb prováděných TSM Toužim, p. o., na rok
2024

- schválila přijetí dotace ve výši 18.459 Kč, v  rámci vyhlášené
výzvy ze strany MV- GŘ HZS ČR a vyhlášeného Programu -
Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovol-
ných hasičů obcí, která bude využita na výdaje za odbornou
přípravu, za uskutečněný zásah mimo územní obvod jejího
zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy

- schválila uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid 
a nakládání s odpady z tabákových výrobků s  akciovou
společností NEVAJGLUJ, a. s., Na strži 1702/65, Nusle, 140 00
Praha 4, IČ: 1918 0632

dne 28. 12. 2023

- schválila rozpočty příspěvkových organizací zřízených městem
Toužim na rok 2024 podle předložených návrhů 

- střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací
zřízených městem Toužim na rok 2025 a rok 2026

- schválila poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč,
společnosti Autobusy Karlovy Vary, a. s., Sportovní 578/4, 360
01 Karlovy Vary, IČ: 2533 2473, na provoz systému CykloEGREN-
SIS v roce 2024

- schválila zprávu o hodnocení nabídek z výběrového řízení pro
podlimitní veřejnou zakázku: „Rekonstrukce Karlovarské ulice v
Toužimi“. Na jejím podkladě byla vybrána firma SILNICE
CHMELÍŘ, s. r. o., Rubešova 565/25, Východní Předměstí, 326 00
Plzeň, IČ: 2797 7951, s nejnižší nabídkovou cenou ve výši
13.176.670,18 Kč bez DPH

- schválila ceník za svoz a likvidaci směsného komunálního
odpadu a BIO odpadu pro právnické osoby na rok 2024

Ceníky příspěvkové organizace TSM Toužim jsou zveřejněny 
na webu města - https://www.touzim.cz/mesto/organizace-
zrizene-mestem/prispevkove-organizace/technicka-sluzba/

Za MěÚ Toužim      
Ing. Pavel Charvát

tajemník

Město Toužim v měsíci srpnu 2023 podepsalo smlouvu 
o spolupráci se spolkem Potravinová banka Karlovarského kraje.
Jedná se o projekt, kdy pojízdné výdejny budou opakovaně
poskytovat potravinovou pomoc i v našem správním obvodu. 

Do výdejny se mohou dostavit občané pouze na doporučení 
sociální pracovnice při MěÚ Toužim, pí Mikulové, která občanům
vytiskne potravinový poukaz. Na základě potravinového poukazu
občané obdrží u pojízdné výdejny potravinovou, případně 
hygienickou pomoc. Sociální pracovnice pomáhá převážně
občanům, kteří se nacházejí ve špatné sociální situaci. Jedná se
o osoby bez příjmu, o osoby, kterým je přiznán nedostačující
důchod, nebo o rodiny, které sice mají stálý příjem, ale ten je
někdy nedostačující. Pokud občané vychovávají školou povinné
děti, je jednou z podmínek pro výdej potravinového poukazu
řádná školní docházka. 

Sociální pracovnice při MěÚ Toužim dosavadní půlroční
spolupráci s výdejnou potravinové banky hodnotí velice kladně. 
Pokud je Vám znám někdo, kdo se dostal do tíživé sociální 
situace, anebo jste se sám/sama do této situace dostal(a),
můžete požádat o pomoc sociální pracovnici při MěÚ Toužim.



VáNOčNí TVOřENí

Pomalu ale jistě se blíží pro mnohé z nás jedno z nejkrásnějších
období, kterým jsou Vánoce. Při pracovních činnostech si žáci
vyrábí drobné adventní dekorace, které jim zútulní jejich domov. 
Současně si také připomínáme tradiční zvyky a obyčeje, které
patří neodmyslitelně k tomuto období. 
V rámci projektového vyučování jsme připravili pro naše žáky ve
spolupráci s lektorkou M. Chlupovou vánoční tvoření, kde si děti
samy vyrobily vonnou svíčku, kterou věnují svým nejbližším jako
malý vánoční dáreček. Žáci si pod dohledem přítomné vyučující
a lektorky odlévali vosk do skleněné dózičky, doplněný krásnou
vánoční vůní s příchutí skořice, vanilky a hřebíčku. Vrchní část
svíčky zdobila velká odlévaná vosková hvězda. Po ztuhnutí celého
výrobku si žáci zabalili svíčku do sáčku s mašličkou. Žáci byli do
práce velmi zapálení a mnozí z nich už věděli, komu svůj dáreček
dají pod vánoční stromeček.  
Paní M. Chlupové děkujeme za dlouholetou spolupráci 
a vstřícnost při organizování společných projektových dní.

Mgr. R. Řeháková, J. Váňová, Mgr. S. Málková -žáci 3.A,4.A

FOTOsOUTěŽ

Od léta probíhala na našem území fotosoutěž s názvem 
Na Toužimsku něco je. 
Do září bylo možné zasílat svá díla a od listopadu následně
probíhala výstava spojená s hlasováním, jak přímo u nás 
v Infocentru, tak na našem Facebooku. 
Došlé fotografie zachycovaly spoustu nádherných míst Toužimska:
ruinu kostela svatého Blažeje, rybníky v okolí Toužimi, kostel
Narození Panny Marie, sochu Jiřího z Poděbrad, různá toužimská
panoramata a mnoho dalšího. 

Po sečtení všech hlasů na facebooku i v Infocentru se umístili:
V kategorii nad 18 let:
1. místo Jakub Červený
2. místo Veronika Korandová
3. místo michaela Straková

V kategorie pod 18 let:
zvítězila adéla ajšmanová

Gratulujeme všem umístěným a děkujeme všem zúčastněným za
účast!

Na Toužimsku opravdu něco je!

7

záKLADNí ŠKOLA


